

**AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA - CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022DIVE-PE - SECRETARIAS DIVERSAS**

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, PERMANENTES E SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA.

LOTE II

| Item | Especificações | Unid. | Qtde. | Marca | Preço unit. | Preço total |
|---|--|-------|-------|---------|--------------|---------------|
| 01 | CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS Especificação : Cadeira giratória sem braços base giratória com 5 UND rodízios estofamento em espuma anatomicamente injetada revestida em courvin cor Preta. Base confeccionada em aço. Ajuste a gás da altura do assento. Ajuste de ângulo/inclinação do encosto. Capacidade até 120 kg. Ergonomia conforme as normas técnicas N 17. Garantia mínima de 12 meses. | Und | 51 | Rivel | R\$ 365,00 | R\$ 18.615,00 |
| 02 | CADEIRA FIXA SECRETÁRIA Especificação: Cadeira fixa secretária sem braços em aço inoxidável estofada com espuma injetada revestida em courvin cor Preta. Capacidade até 120 kg. Demais características dimensionais, requisitos de segurança, usabilidade, estabilidade, resistência e durabilidade, conforme NBR 13962. Garantia mínima de 12 meses. | Und | 50 | Rivel | R\$ 226,00 | R\$ 11.300,00 |
| 03 | CADEIRA DE RODAS INDICADA PARA USUÁRIOS ATÉ 100 KG Especificação: CADEIRA DE RODAS - Cadeira de rodas, indicada para usuários até 100 kg. Em aço cromado com pintura epóxi. Assento em espuma injetada, dobrável com apoio para braços fixo apoio para os pés fixo elevação das pernas com suporte para soro regulável. Garantia mínima de 12 meses. | Und | 05 | Prolife | R\$ 3.000,00 | R\$ 15.000,00 |
| Valor total: R\$ 44.915,00 (quarenta e quatro mil e novecentos e quinze reais) | | | | | | |

LOTE VIII

| Item | Especificações | Unid. | Qtde. | Marca | Preço unit. | Preço total |
|------|---|-------|-------|--------|-------------|--------------|
| 01 | ESTABILIZADOR 500VA Especificação : Chave liga/desliga protegida - Indicador de rede elétrica - Gabinete de alto impacto - Filtro de linha com proteção contra surtos - Potencial Nominal: 500VA/500W - Tensão Nominal de entrada: 127V / 220V - Tensão Nominal de saída: 120V - Proteção - Fusível: 5A/250VAC - Configuração: | Und | 29 | Bright | R\$ 225,00 | R\$ 6.525,00 |

Luna tel

Informática e Papelaria



| | | | | | | |
|----|---|-----|----|------------|--------------|---------------|
| | Monofásica - Frequência nominal: 60HZ - Distorção harmônica: Não introduz - Dimensões (AxLxP):155x115x165mm Proteção: - Contra sub e sobre tensão - Contra sobre correntes - Contra choques elétricos - Contra surtos de tensão - Contra curto circuito na saída - Contra descargas atmosféricas Garantia: 3 anos Atende à norma NBR 14373:2006. | | | | | |
| 02 | TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL Especificação : TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL - Modelo retrátil com tripé de fácil instalação e em qualquer ambiente, sustentação independente por tripé, acionamento manual, com estojo octogonal em aço carbono, pintura eletroestática preta resistente a riscos e corrosões, empunhadura plástica, Bordas pretas para melhor enquadramento da imagem, trava de haste e da empunhadura com sistema de clique, tecido de projeção com ganho de 1,1 a 1,5 vezes o brilho utilizando resolução máxima de 1940mm x 1465 e dimensões de aproximadamente 2,10 metros de altura e 1,50 metros largura. | Und | 02 | Multilaser | R\$ 639,00 | R\$ 1.278,00 |
| 03 | PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) Especificação : PROJOTOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) - Tecnologia 3LCD Alta. Luminosidade: 3300 ANSI Lumns Alto Contraste 2000:1 Vídeo e controle via USB Liga e Desliga Instantaneamente Senha e Barra de Segurança Alta durabilidade da lâmpada: 5000 Horas em Modo econômico Resolução nat.: SVGA 800 x 600 Pixels Nível de ruído: 37 dB (alta Luminosidade) 29 dB (baixa Luminosidade) Lentes: F: 1.44 - 16.6mm Lâmpada: 200W UHE E-Tori, 5000H (baixa luminosidade), 4000H (alta luminosidade) TV Compatível: NTSC: 480 linhas de TV PAL: 560 linhas de TV. Sinal de entrada NTSC/NTSC4.43/PAL/M-PAL/N-PAL/PAL60/ SECAM 480i, 480p, HDTV: 720p, 1080i Cartão de som: 1 W Cartão de som: 1 W Distância da projeção: 30° a 350° - 0,87m a 10,5m Voltagem: AC 100-240V. Frequência: 50/60 Hz 1 Cabo de energia 1 Controle remoto 1 Cabo VGA 1 Cabo USB | Und | 03 | Goldentec | R\$ 4.170,00 | R\$ 12.510,00 |

ANTONIO
FLAVIO SILVA
NASCIMENTO: 4342
03603594347

Avenida de forma
digital por ANTONIO
FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:03603594347
Data: 2023.01.26
16:55:56 -03'00'

LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES. CNPJ:19.831.793/0001-19.
END: TRAVESSA ANTONIO CASTELO MEIRELES Nº34, CENTRO CEP:63610-000
MOMBAÇA-CE

| | | | | | | |
|----|--|-----|----|-----------|--------------|---------------|
| 04 | <p>COMPUTADOR COMPLETO. Especificação: COMPUTADOR COMPLETO - Acompanha Fonte Um conector display port DVI e um conector HDMI VGA Monitor de vídeo novo (novo, na caixa) Teclado e mouse com fio (novo) CPU (Está nova só retirei para formatar e configurar) Windows 11 Pro Ativado Office 2019 ativado 10th Generation Intel® Core™ i5 Processors 10ª geração 8 giga de memória RAM HD 120 giga SSD Entrada de áudio universal Porta USB 3.2 Type-A de 1ª geração Porta USB 3.2 Type-A de 1ª geração Saída wireless Porta de vídeo: VGA) 2 portas USB 2.0 (1 com Smart Power On) 2 portas USB 3.2 Type-A de 1ª geração (parte traseira) Porta Ethernet RJ-45 de 10/100/1.000 Mbit/s Slot de segurança Kensington DisplayPort Porta HDMI. Acompanhando mouse: com fio sensor: laser tamanho: padrão quantidade botões controle: mínimo 02 um resolução: 1600 dpi. E teclado tipo conector: USB conectividade: com fio tipo: padrão quantidade teclas: 107 um material: plástico característica adicionais: com dispositivo de ajuste de inclinação vertical.</p> | Und | 07 | Goldentec | R\$ 2.200,00 | R\$ 15.400,00 |
| 05 | <p>COMPUTADOR COMPLETO - CORE I5 8 GB SSD 480GB Especificação : COMPUTADOR COMPLETO - Core i5 8Gb Ssd 480Gb Monitor 19 - Computador completo fácil intel core i5 8gb ssd 480gb monitor 19 hdmi led teclado, mouse - criador e editor documentos de textos wps office - criador de planilhas wps office- criador apresentações de slides wps office- skype- k-lite codec Especificações técnicas Computador montado e configurado Esse computador possui ssd ----- monitor - ----- 19 polegadas furação vesa na parte traseira- led- resolução: hd Conexões- vga - acompanha cabo- hdmi ----- processador ----- processador: intel core i5 650 3.20ghz- socket: 1156- placa mãe: intel h55- rede: 10/100 mbps- suporta até: intel core i3 / i5 / i7 Conexões- 4x conectores- sata1x slot pci express x16- 1x slot pci express x1 Frontal:- 2x portas usb- 2 x portas de áudio (alto falante / microfone) Traseira:- 1x porta vga- 1x porta hdmi- 4x portas</p> | Und | 22 | Goldentec | R\$ 2.550,00 | R\$ 56.100,00 |

| | | | | | | |
|---|--|-----|----|-----------|-----------|--------------|
| | usb 2.0- 1x porta rj-45 de rede- jacks de áudio hd: linha / alto falante / microfone ----- memória ----- tamanho: 8gbarquitetura da memória: ddr3 ----- armazenamento ----- ssd: 480gb ----- fonte ----- fonte real- 110/220v - bivoltacompanha cabo de força ----- sistema operacional ----- windows 10 trial- 64 bits- pacote office wps ----- periféricos ----- mouse e teclado - cabo vga incluso ----- dimensão gabinete ----- profundidade x largura x altura 30cm x 18cm x 35cm. Acompanhando mouse: com fio sensor: laser tamanho: padrão quantidade botões controle: mínimo 02 um resolução: 1600 dpi. E teclado tipo conector: USB conectividade: com fio tipo: padrão quantidade teclas: 107 um material: plástico característica adicionais: com dispositivo de ajuste de inclinação vertical. | | | | | |
| 06 | ROTEADOR WIRELESS 4 PORTAS GIGABITE DUAL BAND Especificação : Roteador wireless 4 portas Gigabite Dual Band Especificações Interfaces do Dispositivo? 4 x LAN 10/100/1000 Mbps? 1 x WAN 10/100/1000 Mbps? Wireless AC Botão WPS? Botão Reset? Botão Liga/Desliga Frequências Wi-Fi? 2,4GHz (até 300 Mbps ²)? 5GHz (até 867 Mbps ²) Antena? 6 antenas externas de 7dBi Recursos? Assistente de configuração? Suporta IPv4 e IPv6? Gerenciamento Remoto? Servidor Virtual? DMZ (Demilitarized Zone)? Rede de Convidados (2,4 GHz + 5 GHz)? Dynamic DNS Segurança? WPA & WPA2 (Wi-Fi Protected Access)? WPS (Wi-Fi Protected Setup) Modos de Operação? Roteador Alimentação Elétrica? Entrada: 100- 240V (50/60 Hz)? Saída: 12V / 1A | Und | 06 | Intelbras | RS 288,00 | |
| Valor total: R\$ 93.541,00 (noventa e três mil e quinhentos e quarenta e um reais) | | | | | | R\$ 1.728,00 |

LOTE IX

| Item | Especificações | Unid. | Qtde. | Marca | Preço unit. | Preço total |
|--|--|-------|-------|-------|--------------|---------------|
| 01 | TELEVISÃO - SMART TV LED 42 Especificação : TELEVISÃO - Smart TV LED 42?. Full HD. Conversor digital integrado. Entrada HDMI. Portas UBS. Controle remoto. Garantia mínima de 12 meses. | Und | 05 | AOC | R\$ 2.690,00 | R\$ 13.450,00 |
| Valor total: R\$ 13.450,00 (treze mil e quatrocentos e cinquenta reais) | | | | | | |

ANTONIO
 FLAVIO SILVA
 NASCIMENTO
 :03603594347

Assinado de forma digital por ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 03603594347
 Data: 2023.01.08 17:02:56 -03'00'

LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES. CNPJ: 19.831.793/0001-19.
 END: TRAVESSA ANTONIO CASTELO MEIRELES Nº34, CENTRO CEP: 63610-000
 MOMBAÇA-CE

LOTE XVI

| Item | Especificações | Unid. | Qtde. | Marca | Preço unit. | Preço total |
|--|---|-------|-------|----------|--------------|---------------|
| 01 | FOGÃO DE 4 BOCAS Especificação : FOGÃO DE 4 BOCAS - Fogão a gás Cor: branca Material: aço esmaltado Bocas: 4 Acendimento: Manual Queimadores: 2 pequenos/2 família Potência dos Queimadores 2 (2kw), 2 (1,7 kw) Painel: Manual Botões: Removíveis Grades de Mesa: Dupla Capacidade do forno: aproximadamente 56 litros Prateleiras do forno: Removíveis Forno: Autoimpante Com Pé, proteção térmica traseira Consumo de gás: Classe A Garantia - 12 meses de garantia legal. | Und | 02 | Esmaltec | R\$ 895,00 | R\$ 1.790,00 |
| 02 | GELAGUA Especificação: GELAGUA - Bebedouro/ Purificador refrigerado com coluna conjugada em aço inox com capacidade de 3,5 litros a 5 litros por horas Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP. | Und | 10 | Esmaltec | R\$ 816,00 | R\$ 8.160,00 |
| 03 | GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS Especificação : GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (1 Porta mín. 280 Lts) ? Refrigerador/Geladeira 1 Porta capacidade mínima de 280 Litros. Classificação Energética A, Frost Free, Cor branca. Bivolt. Garantia mínima de 24 meses | Und | 05 | Consul | R\$ 2.515,00 | R\$ 12.575,00 |
| 04 | LIQUIDIFICADOR COM JARRA DE VIDRO Especificação : LIQUIDIFICADOR - Liquidificador com jarra de vidro. Voltagem: 220V Capacidade da jarra: no mínimo 1,25 litros. Motor de no mínimo 600 watts. Possui 3 velocidades. Sistema de impulsão. Lâminas em aço inoxidável. | Und | 06 | Mondial | R\$ 395,00 | R\$ 2.370,00 |
| 05 | MICROONDAS CAPACIDADE TOTAL MINIMA DE 30 LITROS Especificação : MICROONDAS - Forno de Microondas com capacidade total mínima de 30 litros. Voltagem 220V ou bivolt. Classificação energética "A". Deve possuir prato giratório, funções básicas como descongelar, manter aquecido, relógio e teclas pré-programadas. Garantia mínima de 12 meses a contar da entrega. | Und | 03 | Midea | R\$ 636,00 | R\$ 1.908,00 |
| Valor total: R\$ 26.803,00 (vinte e seis mil e oitocentos e três reais) | | | | | | |

LOTE XVIII

ANTONIO
 FLAVIO SILVA
 NASCIMENTO: 07/08/1976
 03603594347

Assinado de forma digital
 por ANTONIO FLAVIO
 SILVA
 Nascimento 07/08/1976
 Data: 2023.07.06
 101132.43997

LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES, CNPJ:19.831.793/0001-19.
 END: TRAVESSA ANTONIO CASTELO MEIRELES Nº34, CENTRO CEP:63610-000
 MOMBAÇA-CE

Luna tel

Informática e Papelaria



| Item | Especificações | Unid. | Qtde. | Marca | Preço unit. | Preço total |
|---|--|-------|-------|---------|--------------|---------------|
| 01 | AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Especificação : Ar condicionado 12.000 BTU's. Tipo Split. Voltagem 220 V. Ciclo frio. Filtros reutilizáveis. Modos de operação: refrigera, climatiza, ventila, desumidifica automático. Controle remoto. Classificação A de consumo de energia. Garantia mínima de 12 meses. | Und | 09 | Philco | R\$ 2.434,00 | R\$ 21.906,00 |
| 02 | APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTU Especificação : - Aparelho de ar condicionado com capacidade mínima de 22.000BTU's. - Sistema Inverter - Ciclo quente /frio - Etiqueta Nacional de Conservação de Energia Procel "A" ou "B" - Registro no INMETRO - Baixo nível de ruído - Modelo em linha de fabricação - 03 velocidades de ventilação ou superior - Utilize gás refrigerante ecológico R-410 - Filtro anti-bactéria, removível e lavável - Controle remoto sem fio digital acompanhado de pilhas - Unidade evaporadora construído em plástico injetável de alta resistência, na cor branca - Com display digital, funções timer, sleep e swing. - Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Unidade evaporadora construído em plástico injetável de alta resistência, na cor branca - Aparelho fornecido em embalagem lacrada - Manual de instrução em português GARANTIA - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, mesmo encerrado período de contrato, substituindo as peças com defeito. | Und | 03 | Agratto | R\$ 3.475,00 | R\$ 10.425,00 |
| Valor total: R\$ 32.331,00 (trinta e dois mil e trezentos e trinta e um reais) | | | | | | |

Valor total da proposta: R\$ 211.040,00 (duzentos e onze mil e quarenta reais)

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de entrega: De acordo com o edital. CLÁUSULA OITAVA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO. 8.6. A entrega dos produtos acontecerá no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir do recebimento da solicitação/ordem de compra emitida pela Secretaria Contratante/setor de compras, diretamente no almoxarifado

ANTONIO
FLAVIO SILVA
NASCIMENTO
03603594347

Assinado de forma
digital por ANTONIO
FLAVIO SILVA
NASCIMENTO
03603594347
Data: 2018.01.06
17:02:04 -03'00'

LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES. CNPJ: 19.831.793/0001-19.
END: TRAVESSA ANTONIO CASTELO MEIRELES Nº34, CENTRO CEP:63610-000
MOMBAÇA-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA

PREGÃO ELETRÔNICO No 017/2022/DIVE-PE
PROCESSO Nº2022.12.21.01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, PERMANENTES E SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBACA.

| LOTE | ITE M | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | QTD | UNO | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | VALOR TOTAL |
|---------------------------------|-------|---|----------|---------------|-----|-----|--|----------------|---|--------------|
| 1 | 1 | 01 ESTANTE EM AÇO 20 UNIDADE Especificação : ESTANTE EM AÇO - Estante de aço com 6 prateleiras. Capacidade de 50 kg por prateleira. Dimensões mínimas: 92,5 cm x 30 cm x 148 cm. Na cor cinza. Garantia mínima de 12 meses | AMAPÁ | DUPLA FLEX | 20 | UND | quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e três centavos | RS 451,23 | noventa mil, duzentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos | RS 9.224,60 |
| 1 | 2 | 02 ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS 15 UNIDADE Especificação : Arquivo em aço com 04 gavetas para pastas suspensas (36 X 24 cm) pés integrados (mínimo 10 cm) com sapatas antiderrapantes. Gavetas montadas sobre trilhos telescópicos. Puxadores plásticos cromados. Fechadura com dispositivo que trava as gavetas fechadas de corrediças. Dimensões: 1335 X 460 X 550 mm. Cor cinza. Garantia mínima de 12 meses. | AMAPÁ | ARQUIVO CURTO | 15 | UND | mil cento e oito reais e sessenta e sete centavos | RS 1.108,67 | dezois mil, seiscentos e trinta reais e cinco centavos | RS 16.630,05 |
| 1 | 3 | 03 ARMÁRIO AÉRIO PARA COZINHA 13 UNIDADE Especificação : ARMÁRIO AÉRIO PARA COZINHA, 3 Portas com dobradiças Metálicas, Vidros nas portas, Produzido em Aço Carbono, Pintura Eletrostática, Alta flexibilidade a Umidade, Puxador em PVC. Medidas Mínimas: Altura: 500mm, Largura: 1200mm, Profundidade: 300mm. | ITATIAIA | LUCE | 13 | UND | mil trezentos e noventa reais | RS 1.390,00 | dezoito mil e setenta reais | RS 18.070,00 |
| 1 | 4 | 04 ARMÁRIO EM AÇO FECHADO 2 PORTAS 20 UNIDADE Especificação : Armário de aço 02 portas com pés integrados (com mínimo de 100 mm de altura). Medidas mínimas: 1,80 X 0,75 m. Cor cinza. Mínimo de 04 prateleiras reforçadas e reguláveis em altura através de cravadeiras. Produto em conformidade com as normas de fabricação da NBR 13961/2010 HBR 13961/2010 produto acreditado pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses. | AMAPÁ | ARMARIO 90 | 20 | UND | mil quinhentos e oito reais e doze centavos | RS 1.508,19 | trinta mil, cento e sessenta e três reais e oitenta centavos | RS 30.163,80 |
| 1 | 5 | 05 ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS 10 UNIDADE Especificação : Porta com fechadura cilíndrica Fundo e teto em chapa de aço esmaltado epoxi Portas e laterais de vidro cristal de 3mm, com 04 Prateleiras de vidro ; Porta com fechadura cilíndrica fundo e teto em chapa de aço em pintura epoxi. ; Porta e laterais de vidro cristal de 3mm. ; 4 prateleiras Dimensões externas aproximadas: ; Comprimento 0,66 cm ? Profundidade: 0,40 cm ? Altura: 1,05 m. | TUBOWMED | TM 003 | 10 | UND | dois mil e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos | RS 2.084,85 | trinta mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos | RS 20.848,50 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO | | | | | | | | | | |



A

| | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|---|--|-------------|------------|----|-----|--|--------------|---|---------------|
| 2 | 1 | 01 CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS 51 UNIDADE Especificação : Cadeira giratória sem braços base giratória com 5 UND rodízios estofamento em espuma anatomicamente injetada revestida em courovin cor Preta. Base confeccionada em aço. Ajuste a gás da altura do assento. Ajuste de ângulo/inclinação do encosto. Capacidade até 120 kg. Ergonomia conforme as normas técnicas N 17. Garantia mínima de 12 meses. | PLATAMOVEIS | SECRETARIA | 51 | UND | quinhentos e noventa reais | R\$ 590,00 | trinta mil e noventa reais | R\$ 30.090,00 |
| 2 | 2 | 02 CADEIRA FIXA SECRETARIA 50 UNIDADE Especificação : Cadeira fixa secretária sem braços em aço inoxidável estofada com espuma injetada revestida em courovin cor Preta. Capacidade até 120 kg. Dernas características dimensionais, requisitos de segurança, usabilidade, estabilidade, resistência e durabilidade, conforme NBR 13962. Garantia mínima de 12 meses. | PLATAMOVEIS | SECRETARIA | 50 | UND | trezentos e quarenta e cinco reais | R\$ 345,00 | dezesete mil, duzentos e cinquenta reais | R\$ 17.250,00 |
| 2 | 3 | 03 CADEIRA DE RODAS INDICADA PARA USUARIOS ATÉ 100 KG 05 UNIDADE Especificação : Cadeira de rodas, indicada para usuários até 100 kg. Em aço cromado com pintura epoxi. Assento em espuma injetada, dobrável com apoio para braços fixo apoio para os pés fixo elevação das pernas com suporte para soro regulável. Garantia mínima de 12 meses. | CD5 | 1071302 | 5 | UND | três mil e três reais e noventa e cinco centavos | R\$ 3.003,95 | quinze mil e dezemov reais e setenta e cinco centavos | R\$ 15.019,75 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO | | | | | | | | | | |

dezenove mil, trezentos e trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos

| LOTE | ITE M | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | QTD | UND | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | VALOR TOTAL |
|------|-------|--|--------------|-------------------------|-----|-----|---|----------------|--|---------------|
| 3 | 1 | 01 MESA COM CADEIRA P/ COZINHA COMPOSTO POR 06 CADEIRA 15 UNIDADE Especificação : MESA COM CADEIRAS P/ COZINHA - Conjunto de Mesa para Cozinha Composto Por Mesa e 06 Cadeiras Mesa Com Tampo Retangular Confeccionado Em Granito Na Cor Cinza Medindo 1,20 x 0,80m Com Espessura de No Mínimo 20mm Altura Total de 75 Cm Estrutura Da Mesa Em Aço de Seção Tubular Com 04 Pés Com Pintura Eletrostatica Em Epoxi Pó Na Cor Branca Com Assento Em Madeira Compensada e Encosto Altoem Aço Tubular Modelo Vazado Revestimento do Assento Em Corino Na Cor Preta Estrutura Em Aço de Seção Tubular Com Pintura Eletrostatica Em Epoxi Pó Na Cor Branca Garantia de No Mínimo de 12 Meses | SIENA MOVEIS | MESA C/ CADEIRA COZINHA | 15 | UND | mil cento e quarenta e oito reais e vinte e três centavos | R\$ 1.148,23 | dezessete mil, duzentos e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 17.223,45 |
| 3 | 2 | 02 MESA DE ESCRITORIO EM MATERIAL MDF 50 UNIDADE Especificação : Mesa de Mesa em material MDF / MDP ou similar, Dimensões mínimas: 120 x 60 x 75. Estrutura dos pés em ferro em pintura epóxi com sapatas antiderrapantes. Até 3 gavetas. Cor: Cícea. Garantia mínima de 12 meses. | PLATAMOVEIS | POPNEW | 50 | UND | quinhentos e sete reais e setenta e cinco centavos | R\$ 507,75 | vinte e cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos | R\$ 25.387,50 |
| 3 | 3 | 03 MESA DE REUNIÃO OVAL 2,00 X 1,20 02 UNIDADE Especificação : Mesa de reunião oval confeccionada em MDF / MDP / ou similar. Dimensões mínimas: 2,00 X 1,20 m. P4 com sapatas niveladoras de solo. Cor cícea. Garantia mínima de 12 meses. | PLATAMOVEIS | REUNIÃO | 2 | UND | mil setecentos e noventa reais | R\$ 1.690,00 | três mil, setecentos e oitenta reais | R\$ 3.380,00 |

| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | VALOR TOTAL |
|--|------------|---------|--|-------------|--------|--|----------------|---|--------------|
| 3 | 5 | UND | 04 MESA PARA COMPUTADOR EM MDF 05 UNIDADE Especificação : Mesa para computador em MDF / MDP ou similar. Dimensões mínimas: 75 X 68 X 45 cm. Cor cinza. Acabamento em pintura de alto brilho. Suportes para teclado, impressora e CPU. Corredilhas metálicas. Sem gavetas. Garantia mínima de 12 meses. | PLATAMOVEIS | POPNEW | quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos | R\$ 534,89 | dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 2.674,45 |
| 3 | 5 | UND | 05 MESA PARA IMPRESSORA COM RODÍZIOS 05 UNIDADE Especificação : Mesa para impressora com rodízios confeccionada em MDF / MDP / ou similar. Cor cinza. Estrutura em aço com pintura epóxi a pó. Dimensões mínimas: 80 X 60 X 70 cm. Garantia mínima de 12 meses. | PLATAMOVEIS | POPNEW | cento e oitenta e nove reais e quarenta e três centavos | R\$ 189,43 | novecientos e quarenta e sete reais e quinze centavos | R\$ 947,15 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO | | | | | | | | | |

| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | VALOR TOTAL |
|--|------------|---------|---|-------------|---------------------|---|----------------|---|---------------|
| 4 | 20 | UND | 01 LONGARINA 04 LUGARES 20 UNIDADE Especificação : Cadorna sobre longarina com 4 lugares. Assentos e encostos em polipropileno. Estrutura da base do assento em tubo de aço. Sapatas antiderrapantes. Cor preta. Garantia mínima de 12 meses. | DIMOVESC | LONGARINA 4 LUGARES | mil duzentos e noventa reais | R\$ 1.290,00 | vinte e cinco mil e oitocentos reais | R\$ 25.800,00 |
| 4 | 50 | UND | 02 CADEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA 50 UNIDADE Especificação: CADEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA: Especificação: cadeira de plástico, fabrica em polipropileno, resistência de 182 kg, largura 43 cm, altura 88 cm, altura do acento 45cm, profundidade 52cm, comprimento 51,2cm, empilhamento máximo recomendado 20 unidades, peso aproximado de 2,3kg | PLASTMASTER | CADEIRA PLAST | quarenta e dois reais e oitenta centavos | R\$ 42,80 | dois mil, cento e quarenta reais | R\$ 2.140,00 |
| 4 | 5 | UND | 03 MESA DE PLASTICO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA 05 UNIDADE Especificação: MESA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA: Especificação: Mesa plástica em polipropileno, comprimento 70 cm, largura 70cm, altura 70cm, distância entre as pernas 70,5 cm, peso 3,8 kg (1+40). Lateral 34x15cm. | PLASTMASTER | MESA PLAST | cento e cinquenta e três reais e sessenta e dois centavos | R\$ 153,62 | setecientos e sessenta e oito reais e doze centavos | R\$ 768,10 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO | | | | | | | | | |

| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | VALOR TOTAL |
|--|------------|---------|--|-------------|-------------------|--|----------------|--|--------------|
| 5 | 2 | UND | 01 CAMA DE SOLTEIRO 02 UNIDADE Especificação : cama box conjugado de solteiro com espuma D28. Tecido 100% poliéster. Proteções: antimorfo/ antifunگو/ anticarvo/ antialérgico. Quantidade de pés: 06 pés removíveis em material plástico. | GAZIN | CAMA BOX SOLTEIRO | novecientos e noventa reais | R\$ 990,00 | mil novecentos e oitenta reais | R\$ 1.980,00 |
| 5 | 1 | UND | 02 SOFÁ 2 E 3 LUGARES 01 UNIDADE Especificação : SOFÁ 2 E 3 LUGARES - Sofá de 3 lugares assento fixo estrutura: madeira de Pinus e Eucalipto seca e tratada tecido Sécio cor escura espuma do assento: D26 capacidade mínima de carga por assento 120kg, altura do assento ao chão no mínimo de 45 cm fração com grampo de aço pés em plástico rígido com no mínimo 5 cm de altura largura mínima 200 cm altura mínima de 90 cm profundidade mínima de 90cm. | SIENAMOVEIS | SOFÁ 3 LUGARES | dois mil, novecentos e cinquenta reais | R\$ 2.950,00 | dois mil, novecentos e cinquenta reais | R\$ 2.950,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO | | | | | | | | | |

| VALOR TOTAL DO LOTE | | quatro mil, novecentos e trinta reais | | | | | | | RS 4.330,00 | |
|---------------------|-------|---|-------------|------------------|------|-----|----------------------------|----------------|---|-------------|
| LOTE | ITE M | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | QTD. | UND | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | VALOR TOTAL |
| 6 | 1 | 01 CÔMODA P/ QUARTO 01 UNIDADE Especificação : CÔMODA P/ QUARTO - Cômuda com 05 gavetas com espaço para vídeo ou DVD- Estrutura em MDP de 15 mm com estrutura reforçada com rodapé trazeiro e porcas cilíndricas em sua estrutura. -Acabamento: em impressão Ultra Violeta e com aplicação de verniz Alto Brilho. - Puxadores: ergonômicos e inclusivos em plástico ABS com pintura metalizada. -Corrediças: em PVC fixadas com parafusos nas laterais das cômodas. | SENAMOVEIS | COMODA P/ QUARTO | 1 | UND | oitocentos e noventa reais | R\$ 890,00 | oitocentos e noventa reais | RS 890,00 |
| 6 | 2 | 02 GAVETEIRO P/ ESCRITÓRIO 06 UNIDADE Especificação : GAVETEIRO - gaveteiro p/ escritório em madeira compensado tampo superior em mel (com 20 mm de espessura revestido em laminado melamínico na cor cinza cristal, medindo aproximadamente 430 x 540 x 830 mm tipo volante com rodízio, contendo duas gavetas simples em aço, mais um gaveteiro em aço para pasta suspensão deslizando sobre corrediças metálicas com puxadores pintados cor alumínio. | PLATAMOVEIS | TOP 30 | 6 | UND | setecentos e noventa reais | R\$ 790,00 | quatro mil, setecentos e quarenta reais | RS 4.740,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | cinco mil, novecentos e trinta reais | | | | | | | RS 5.630,00 | |

| VALOR TOTAL DO LOTE | | mil, novecentos e cinquenta reais | | | | | | | RS 1.950,00 | |
|---------------------|-------|--|-------|----------------|------|-----|----------------------------|----------------|----------------------------------|-------------|
| LOTE | ITE M | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | QTD. | UND | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | VALOR TOTAL |
| 7 | 1 | 01 CAIXA TERMICA DE POLIETILENO 05 UNIDADE Especificação : CAIXA TERMICA DE POLIETILENO - CAIXA TERMICA EM POLIURETANO 20 LITROS com tampa e completa vedação da caixa. Adequada para uso hospitalar e laboratorial, transporte de vacinas/medicamentos, paredes externas em polietileno de alta densidade com textura, parede interna em polietileno liso, internamente revestida com material isotérmico do tipo poliuretano, inclusive na tampa. Com termômetro digital de mínima e máxima resistente a água acoplado, que indica externamente a temperatura interna, sem a necessidade de abrir a caixa. Com alça para transporte. Cor azul. Capacidade 20 litros. | MOR | CX TERMICA 20L | 5 | UND | trezentos e noventa reais | R\$ 390,00 | mil novecentos e cinquenta reais | RS 1.950,00 |

| | | | | | | | | | |
|---|---|-----|----------------|---|-----|---------------------------|------------|----------------------------|------------|
| 7 | 2 | MOR | CX TERMICA 40L | 2 | UND | trezentos e noventa reais | R\$ 390,00 | setecentos e oitenta reais | R\$ 780,00 |
| <p>02 CAIXA TERMICA DE POLIETILENO 40 LITROS 02 UNIDADE Especificação : CAIXA TERMICA DE POLIETILENO - CAIXA TERMICA EM POLIURETANO 40 LITROS com tampa e completa vedação da caixa. Adequada para uso hospitalar e laboratorial, transporte de vacinas/medicamentos, paredes externas em polietileno de alta densidade com textura, parede interna em polietileno liso, internamente revestida com material isotérmico do tipo poliuretano, inclusive na tampa. Com termômetro digital de mínima e máxima resistente a água acoplado, que indica externamente a temperatura interna, sem a necessidade de abrir a caixa. Com alça para transporte. Cor azul. Capacidade 40 litros.</p> | | | | | | | | | |
| <p>VALOR TOTAL DO LOTE</p> | | | | | | | | | |
| <p>VALOR TOTAL DO LOTE, POR EXTENSO</p> | | | | | | | | | |

| LOTE | ITE M | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | QTD | UND | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | VALOR TOTAL |
|------|-------|--|----------|----------------|-----|-----|----------------------------------|----------------|--------------------------------------|--------------|
| 8 | 1 | 01 ESTABILIZADOR 500VA 29 UNIDADE Especificação : Chave liga/desliga/protegida - Indicador de rede elétrica - Gabinete de alto impacto - Filtro de linha com proteção contra surtos - Potencial Nominal: 500VA/500W - Tensão Nominal de entrada: 127V / 220V - Tensão Nominal de saída: 120V - Proteção - Fusível: 5A/250VAC - Configuração: Mono-fásica - Frequência nominal: 60HZ - Distorsão harmônica: Não introduz - Dimensões (ANLAP): 156x115x65mm Proteção: - Contra sub e sobre tensão - Contra sobre correntes - Contra choques elétricos - Contra surtos de tensão - Contra curto circuito na saída - Contra descargas atmosféricas Garantia: 3 anosAtende à norma NBR 14373:2006 | TS SHARA | POWEREST 500VA | 29 | UND | dezessete e noventa reais | R\$ 290,00 | oitro mil, quatrocentos e dez reais | R\$ 8.410,00 |
| 9 | 2 | 02 TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 02 UNIDADE Especificação : TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL - Modelo retrátil com tripé de fácil instalação e em qualquer ambiente, sustentação independente por tripé, acionamento manual, com estojo octogonal em aço carbono, pintura eletroestática preta resistente a riscos e corrosões, empunhadura plástica, bordas pretas para melhor enquadramento da imagem, trava de haste e da empunhadura com sistema de clique, tecido de projeção com ganho de 1,1 a 1,5 vezes o brilho utilizando resolução máxima de 1940mm x 1465 e dimensões de aproximadamente 2,10 metros de altura e 1,50 metros largura. | TES | TTM100VA | 2 | UND | mil quatrocentos e noventa reais | R\$ 1.690,00 | dois mil, novecentos e oitenta reais | R\$ 2.980,00 |



| | | | | | | | | | |
|---|---|--------------------|---------|----|-----|---|--------------|--|---------------|
| 8 | 3 | ALSTON | T6 | 3 | UND | quatro mil, cento e setenta e três reais | R\$ 4.173,00 | doze mil, quinhentos e dezoito reais | R\$ 12.519,00 |
| 8 | 4 | FÁCIL COMPUTADORES | PREMIUM | 7 | UND | três mil, novecentos e cinquenta reais | R\$ 3.950,00 | vinete e sete mil, seiscentos e cinquenta reais | R\$ 27.650,00 |
| 8 | 5 | FÁCIL COMPUTADORES | GO | 22 | UND | dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e nove centavos | R\$ 2.557,59 | cinquenta e seis mil, duzentos e sessenta e seis reais e noventa e oito centavos | R\$ 56.266,98 |

03 PROJETO MULTIMÍDIA (DATA SHOW) 03 UNIDADE Especificação :
 PROJETO MULTIMÍDIA (DATA SHOW) - Tecnologia 3LCD Alta. Luminosidade:
 3300 ANSI Lúmens Alto Contraste 2000:1 Vídeo e controle via USB Liga e
 Desliga Instantaneamente Senha e Barra de Segurança Alta durabilidade da
 lâmpada: 5000 Horas em Modo econômico Resolução nat.: SVGA 800 x 600
 Pixels Nível de ruído: 37 dB (alta Luminosidade) 29 dB (baixa Luminosidade)
 Lentes: F: 1.44 - 16.6mm Lâmpada: 200W UHE E-Torç. 5000H (baixa
 luminosidade), 4000H (alta luminosidade) TV Compatível: NTSC: 480 linhas de
 TV PAL: 560 linhas de TV. Sinal de entrada NTSC/NTSC-A3/PAL/M-PAL/N-
 PAL/PAL60/SECAM 480i, 480p, HDTV: 720p, 1080i Cartão de som: 1 W Cartão
 de som: 1 W Distância da projeção: 30" a 350" - 0,87m a 30,5m Voltagem: AC
 100-240V. Frequência: 50/60 Hz 1 Cabo de energia 1. Contém remote 1 Cabo
 VGA 1 Cabo USB

04 COMPUTADOR COMPLETO. 07 UNIDADE Especificação: COMPUTADOR
 COMPLETO - Acompanha Fonte Um conector display port DVI e um conector
 HDMI VGA Monitor de vídeo novo (novo, na caixa) Teclado e mouse com fio
 (novo) CPU (Esta nova só retirei para formatar e configurar) Windows 11 Pro
 Ativado Office 2019 ativado 10th Generation Intel® Core® i5 Processors 10th
 geração 8 8iga de memória RAM HD 120 giga SSD Entrada de áudio universal
 Porta USB 3.2 Type-A de 1ª geração Porta USB 3.2 Type-A de 1ª geração Saída
 wireless Porta de vídeo: VGA) 2 portas USB 2.0 (1 com Smart Power On) 2
 portas USB 3.2 Type-A de 1ª geração (parte traseira) Porta Ethernet RJ-45 de
 10/100/1.000 Mbit/s Slot de segurança Kensington | DisplayPort Porta HDMI.
 Acompanhando mouse: com fio sensor: laser tamanho: padrão quantidade:
 botões controle: mínimo 02 um resolução: 1600 dpi. E teclado tipo conector:
 USB conectividade: com fio tipo: padrão quantidade teclas: 107 um material:
 plástico característica adicionais: com dispositivo

05 COMPUTADOR COMPLETO - CORE I5 8 GB SSD 480GB 22 UNIDADE
 Especificação : COMPUTADOR COMPLETO - Core i5 8Gb Ssd 480Gb Monitor
 19 - Computador completo fácil intel core i5 8gb ssd 480gb monitor 19 hdmi
 led teclado, mouse - criador e editor documentos de textos wps office -
 criador de planilhas wps office- criador apresentações, de slides wps office-
 skype- k-lite codec Especificações técnicas Computador montado e
 configurado Esse computador possui ssd — monitor — 19 polegadas-
 furacao vesa na parte traseira- led- resolução: hd Conexões- vga - acompanha
 cabo- hdmi — processador — processador: intel core i5 650 3.20ghz-
 sockets: 1156- placa mãe: intel n55- rede: 10/100 mbps- suporta até: intel core
 i3 / i5 / i7 Conexões- 4x conectores sata- 3x slot pci express x16- 1x slot pci
 express x1 Frontal- 2x portas usb- 2 x portas de áudio (alto falante /
 microfone) Traseira:- 1x porta vga- 1x porta hdmi- 4x portas usb 2.0- 1x porta
 d-45 de rede- jacla de áudio hd: linha /

| | | | | | | | | | |
|---|---|--------|---------|---|-----|------------------------------------|------------|---------------------------------|--------------|
| 8 | 6 | D-LINK | DIR-846 | 6 | UND | trezentos e sessenta e cinco reais | R\$ 365,00 | dois mil, cento e noventa reais | R\$ 2.190,00 |
| <p>06 ROTEAADOR WIRELESS 4 PORTAS,GIGABITE DUAL BAND 06 UNIDADE Especificação : Roteador wireless 4 portas Gigabit Dual Band Especificação:Interfaces do Dispositivo? 4 x LAN 10/100/1000 Mbps? 1 x WAN,10/100/1000 Mbps? Wireless ACBotão WPS? Botão Reset? Botão Liga/DesligaFrequências Wi-Fi? 2,4GHz (até 300 Mbps)? 5GHz (até 867 Mbps)Antena? 6 antenas externas de 7dBiRecursos? Assistente de configuração? Suporta IPv4 e IPv6? Gerenciamento Remoto? Servidor Virtual? DMZ (Demilitarized Zone)? Rede de Convidados (2,4 GHz + 5 GHz)? Dynamic DNS(Segurança)? WPA & WPA2 (Wi-Fi Protected Access)? WPS (Wi-Fi Protected Setup)Modos de Operação? Roteador Alimentação Elétrica? Entrada: 100-240V (50/60 Hz)? Saída: 12V / 1A</p> | | | | | | | | | |
| <p>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.180.075,98 VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO centos e onze mil e quatrocentos e noventa e oito reais</p> | | | | | | | | | |

| ITEM | QUANTIDADE | MARCA | MODELO | QTD | UNID | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | VALOR TOTAL |
|--|------------|-------|-------------|-----|------|---|----------------|--|---------------|
| 9 | 1 | AOC | 4555195/786 | 5 | UND | dois mil, seiscentos e noventa e sete reais e sessenta centavos | R\$ 2.697,60 | treze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais | R\$ 13.488,00 |
| <p>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 13.488,00 VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO treze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais</p> | | | | | | | | | |

| ITEM | QUANTIDADE | MARCA | MODELO | QTD | UNID | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | VALOR TOTAL |
|---|------------|-------------|--------|-----|------|---|----------------|---|---------------|
| 10 | 1 | WELMY | W 300 | 10 | UND | mil quinhentos e doze reais e setenta e sete centavos | R\$ 1.512,77 | quinze mil, cento e vinte e sete reais e setenta centavos | R\$ 15.127,70 |
| 10 | 2 | WELMY | 109 E | 10 | UND | noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos | R\$ 953,52 | noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos | R\$ 9.535,20 |
| 10 | 3 | BONS CHIEFF | WELMIX | 115 | UND | setenta e três reais e vinte e seis centavos | R\$ 73,26 | quatrocentos e vinte e quatro reais e quatro centavos | R\$ 8.424,90 |
| <p>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 33.087,80 VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO trinta e três mil e oitenta e sete reais e setenta centavos</p> | | | | | | | | | |

| LOTE | ITE M | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | QTD | UND | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | VALOR TOTAL |
|------|-------|---|-------------|----------------------------|-----|------|--|----------------|--|--------------|
| 11 | 1 | 01 APARELHO MEDIDOR DE ALTURA ANTROPÔMETRO PORTÁTIL 05 UNIDADE Especificação: APARELHO MEDIDOR DE ALTURA ANTROPÔMETRO PORTÁTIL Com Nível - Base: C-23,5 x L-33,5m Altura até 210cm. Fabricado em ABS. Peso: 3,2kg. Suporta até 350kg. Medidas da caixa: 67 x 36 x 18cm. Indicador de Lettura com tamanho ampliado. Acompanha estabilizador e Nível. Medidor de altura (Plano de Frankfurt). Estabilizador de régua com design "T" e ajuste de distância. Novo sistema de junção de peça na base, que evita atrito entre elas. Novo acabamento que facilita a higienização. Garantia: 01 ano com troca imediata | AVANJUTO | APARELHO MEDIDOR DE ALTURA | 5 | UND | trêscentos e setenta e cinco reais | R\$ 375,00 | mil oitocentos e setenta e cinco reais | R\$ 1.875,00 |
| 11 | 2 | 02 ROLO DE POSICIONAMENTO 01 ROLO Especificação: ROLO DE POSICIONAMENTO 10 X 30 CM - Material: Espuma e Mapa Dimensão do Produto: 30 x 10 x 10 cm (C x L x A) Peso aproximado com embalagem (kg): 0,438 | CARCI | ROLO DE POSICIONAMENTO | 1 | ROLO | cinquenta e oito reais e vinte e três centavos | R\$ 58,23 | cinquenta e oito reais e vinte e três centavos | R\$ 58,23 |
| 11 | 3 | 03 KIT PARA LIBERAÇÃO MIOFASCIAL (MEIA LUA, HUASHANG, SOCO INGLÊS 01 KIT Especificação: KIT PARA LIBERAÇÃO MIOFASCIAL (MEIA LUA, HUASHANG, SOCO INGLÊS) - Modelo: Liberação Miofascial. Material: Aço Inox. DIMENSÕES: (C x L x A) em mm. Gancho: 379 x 51 x 6 Meia-Lua: 246 x 52 x 5 Gôco: 163 x 52 x 5 Soco Inglês: 113 x 103 x 5 Gancho: 156 x 38 x 5 Tartaruga: 190 x 90 x 5 Prolegar Gati: 120 x 83 x 9 Peso: 2,800kg. Estójo em madeira para armazenamento: 425 x 360 x 35. | Myoadvanced | KIT LIBERAÇÃO MIOFASCIAL | 1 | KIT | duzentos e setenta e três reais e sessenta e sete centavos | R\$ 273,67 | duzentos e setenta e três reais e sessenta e sete centavos | R\$ 273,67 |
| 11 | 4 | 04 ESTETOSCOPIO INFANTIL CARDIOLOGICO DUPLO PEDIATRICO 80 UNIDADE Especificação: ESTETOSCOPIO INFANTIL - Estetoscópio cardiológico duplo pediátrico. Com diafragma de alta sensibilidade e auscultador cromado. Aprovado pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses. | ACCUMED | PREMIUM | 80 | UND | setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 72,52 | cinco mil, oitocentos e um real e sessenta centavos | R\$ 5.801,60 |
| 11 | 5 | 05 ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - 80 UNIDADE Especificação: ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - Esfigmomanômetro pediátrico completo com manguito braçadeira em nylon com fecho de metal. Aprovado pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses | ACCUMED | PREMIUM | 80 | UND | cento e seis reais e oitenta e dois centavos | R\$ 106,82 | oitto mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos | R\$ 8.545,60 |
| 11 | 6 | 06 ESTETOSCOPIO ADULTO - 80 UNIDADE Especificação: ESTETOSCOPIO ADULTO - Estetoscópio cardiológico duplo adulto. Com diafragma de alta sensibilidade e auscultador cromado. Aprovado pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses. | ACCUMED | PREMIUM | 80 | UND | sessenta e nove reais e setenta e um centavos | R\$ 69,71 | cinco mil, quinhentos e setenta e seis reais e oitenta centavos | R\$ 5.576,80 |
| 11 | 7 | 07 ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - 80 UNIDADE Especificação: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - Esfigmomanômetro adulto completo com manguito braçadeira em nylon com fecho de metal. Aprovado pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses. | ACCUMED | PREMIUM | 80 | UND | cento e dois reais e oitenta e sete centavos | R\$ 102,87 | oito mil, duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos | R\$ 8.230,60 |



| | | | | | | | | | | |
|--|----|--|---------|----------------------------|----|-----|--|--------------|---|---------------|
| 11 | 8 | 08 OTOSCÓPIO DE FIBRA ÓPTICA 20 UNIDADE Especificação : OTOSCÓPIO - Otoscópio de fibra óptica 3.5v mínimo de 5 espelhos reutilizáveis cabo de fibra recarregável e carregador de mesa Bivolt lâmpada de xenon halógena lente giratória com aumento de 2 vezes conexão para otoscopia pneumática. Garantia mínima de 12 meses. | MD | OMINI3000 | 20 | UND | quatrocentos e noventa reais | R\$ 490,00 | noventa mil e oitocentos reais | R\$ 9.800,00 |
| 11 | 9 | 09 LARINGOSCOPIO DE FIBRA ÓPTICA 13 UNIDADE Especificação : LARINGOSCOPIO - Laringoscópio de Fibra Ótica com 4 lâminas em aço inoxidável (sendo 1 lâmina reta e 3 lâminas curvas). Produto com Registro no Ministério da Saúde. Garantia mínima de 12 meses. | MD | LARINGOSCOPIO FIBRA OPTICA | 13 | UND | mil seiscentos e sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos | R\$ 1.667,35 | vinze e um mil, seiscentos e setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 21.675,55 |
| 11 | 10 | 10 OFTALMOSCOPIO - 20 UNIDADE Especificação : OFTALMOSCOPIO - Oftalmoscópio com cabo de fibra recarregável e carregador de mesa. Bivolt 01 cabo 5 tipos de aberturas 19 lentes de ajuste. Garantia mínima de 12 meses. | MD | OMINI3000 | 20 | UND | mil oitocentos e noventa reais | R\$ 1.890,00 | trinta e sete mil e oitocentos reais | R\$ 37.800,00 |
| 11 | 11 | 11 LANTERNA CLINICA - 13 UNIDADE Especificação : LANTERNA CLINICA - Lanterna clinica com lâmpada LED corpo de metal alumínio de alta resistência. Garantia mínima de 12 meses. | MD | RADIANTLITE | 13 | UND | cento e cinco reais | R\$ 105,00 | mil trzentos e sessenta e cinco reais | R\$ 1.365,00 |
| 11 | 12 | 12 NEGATOSCOPIO - 10 UNIDADE Especificação : NEGATOSCOPIO - Negatoscópio de 01 corpo de LED Em chapa de aço tratado e pintado acendimento através de interruptor individual ajuste da intensidade luminosa porta frontal em acrílico translúcido branco leitoso. Opcional para fixação em parede e uso na mesa. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses. | TUBOMED | TM 091 | 10 | UND | quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta e três centavos | R\$ 557,33 | cinco mil, quinhentos e setenta e três reais e trinta centavos | R\$ 5.573,30 |
| 11 | 13 | 13 BIOMBO DUPLO 05 UNIDADE Especificação : BIOMBO DUPLO - Construído com tubo de aço 3/4 em pintura epóxi faces em forte tecido de algodão cru amarrado com cordões na estrutura e pés com rodízios de 2". Dimensões aproximadas: Largura aberto: 123 m Largura fechado: 66 cm x 175 m altura Cubalçari: 0290 M Peso: 8kg. | TUBOMED | TM 087 | 5 | UND | oitocentos e noventa reais | R\$ 890,00 | quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais | R\$ 4.450,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | | | | |
| R\$ 111.074,35 | | | | | | | | | | |
| centos e onze mil e vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos | | | | | | | | | | |

| LOTE | ITE | DESCRICO | MARCA | MODELO | QTD | UND | VALOR UNITARIO POR EXTENSO | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | VALOR TOTAL |
|------|-----|--|---------|--------|-----|-----|----------------------------------|----------------|--|--------------|
| 12 | 1 | 01 MESA DE EXAMES CLINICO 06 UNIDADE Especificação: MESA DE EXAME CLINICO - MESA DE EXAME CLINICO COM DUAS GAVETAS, EM EPÓXI, LEITO ESTOFADO (DEPYL) PROCEDENCIA: NACIONAL MARCA E FABRICANTE: ARTMED REGISTRO ANVISA: 81095400004 | TUBOMED | TM 079 | 6 | UND | mil duzentos e noventa reais | R\$ 1.290,00 | seis mil, setecentos e quarenta reais | R\$ 7.740,00 |
| 12 | 2 | 02 MESA GINECOLOGICA COM LETO MOVEL 04 UNIDADE Especificação: MESA GINECOLOGICA - Mesa ginecológica, com leito móvel confeccionada em chapa de aço inox e estrutura. Leito estofado com espuma de alta resistência revestida de material lavável, dividido em 3 seções: assento, peixeira e encosto gaveta para escoamento de liquido em aço inox haste em aço inoxidável com par de porta-coaxa pés com pintelras de borracha. Garantia mínima de 12 meses. | TUBOMED | TM 097 | 4 | UND | mil quatrocentos e noventa reais | R\$ 1.490,00 | cinco mil, novecentos e sessenta reais | R\$ 5.960,00 |

| | | | | | | | | | | |
|--|---|--|----------|--------|---|-----|----------------------------|-----------|--|-------------|
| 12 | 3 | 03 MESA DE MAYO, 05 UNIDADE Especificação : MESA DE MAYO - Mesa auxiliar de Mayo estrutura em tubo de aço inoxidável pintura epóxi com suporte para bandeja crumada bandeja em inox pós com rodízios. Garantia mínima de 12 meses. | TURCOMED | TM 084 | 5 | UND | oitocentas e noventa reais | RS 890,00 | quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais | RS 4.450,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE Quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO | | | | | | | | | | |

| LOTE | ITE M | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | QTD | UNO | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | VALOR TOTAL |
|---|-------|--|----------|--------|-----|-----|----------------------------|----------------|---------------------------|-------------|
| 13 | 1 | 01 ESCADA DE 2 ANDARES 10 UNIDADE Especificação : ESCADA 2 ANDARES - Escada com 2 degraus fabricada em aço inoxidável. Degraus com borracha antiderrapante. Pés antiderrapantes. Suporta carga de até 120 kg. Cor branca. Garantia mínima de 12 meses. | TUBCOMED | TM 082 | 10 | UND | trezentos e vinte reais | RS 320,00 | três mil e duzentos reais | RS 3.200,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE Três mil e duzentos reais VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO | | | | | | | | | | |

| LOTE | ITE M | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | QTD | UNO | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | VALOR TOTAL |
|------|-------|--|----------|--------------------|-----|-----|--|----------------|---|--------------|
| 14 | 1 | 01 DETECTOR FETAL 18 UNIDADE Especificação : DETECTOR FETAL - Doppler fetal portátil digital com tela de LCD alto falante integrado, para fonte de ouvido, USB, carregador de bateria e conexão do transdutor opção de transferência do sinal do som fetal para o computador e gravado por um gravador de som controle de volume bateria interna recarregável carregador integrado ao equipamento. Registro na ANVISA. Garantia mínima de 12 meses. | MEDPEJ | DF-7000 D | 18 | UNO | setecentos e noventa reais | RS 790,00 | quatorze mil, duzentos e vinte reais | RS 14.220,00 |
| 14 | 2 | 02 AUTOCLAVE 21 LITROS 10 UNIDADE Especificação : AUTOCLAVE 21 litros - Digital e de Fácil manuseio Design moderno 11volt automática-127/220V, permitindo que varie entre 95V e 254V Único programa de esterilização Temperatura e pressão monitorados por LEDs Desaquecimento e Despressurização feita de forma automática Capacidade de no mínimo 21 litros Teclado de controle em azul Tampa e câmara toda em aço inox que facilita a limpeza Com no mínimo 03 bandejas em alumínio anodizado Secagem com porta entrecorbata Ter no mínimo 21 sistemas de segurança, entre os quais Chave e trava da porta, Sistema Eletrônico de cruzamento de dados e Sistema Eletrônico de controle de potência Sistema para ajuste de altitude para diversas regiões. Com no mínimo 02 anos de garantia | STERMAX | 21-AHUGSW | 10 | UND | seis mil e cinquenta e quatro reais e quarenta e sete centavos | RS 6.054,47 | sessenta mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos | RS 60.544,70 |
| 14 | 3 | 03 LOCALIZADOR APICAL 01 UNIDADE Especificação : LOCALIZADOR APICAL - Localizador apical para endodontia localizador apical 1 suporte 1 pinha alcalina aaa de 1,5 v 1 cabo de medição 2 cliques de limas 5 cliques labiais 1 sensor de toque 1 chave de fenda (para o compartimento da bateria) | MICROPEX | LOCALIZADOR APICAL | 1 | UND | dois mil, cento e trinta e sete reais e sessenta e um centavos | RS 2.137,61 | dois mil, cento e trinta e sete reais e sessenta e um centavos | RS 2.137,61 |

| | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|---|---|--------|-----------------------|---|-----|--|-------------|--|--------------|
| 14 | 4 | 04 INFRA VERMELHO DE MESA COM LAMPADAS 01 UNIDADE Especificação : Suporte de mesa com refletor móvel e ligação direta na tomada Lâmpada infravermelho - Polamp Base: E27 Acabamento do budo: vermelho Aplicação principal: infravermelho na saúde Vida útil nominal (horas): 300 hr Lâmpada para uso terapêutico Potência de 150W Medidas: 12x12x13,5 cm (CxLxA) | POLAMP | LAMPADA INFRAVERMELHO | 1 | UND | quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos | RS 457,69 | quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos | RS 457,69 |
| 14 | 5 | 05 OXIMETRO DE PULSO 05 UNIDADE Especificação : OXIMETRO - oxímetro de pulso tipo dedo com painel e LED colorido com gráfico. - Baixo consumo de energia. - Alta precisão. Com 2 Pilhas alcalinas AAA - Sensor de direção da tela para facilitar a leitura. Faixa de medição: 30% a 99% de saturação de oxigênio. - Garantia: 2 anos. Registro ao MS Anvisa: 81995169003. | MD | UT100 | 5 | UND | dois mil, novecentos e cinquenta reais | RS 2.950,00 | quatorze mil, setecentos e cinquenta reais | RS 14.750,00 |
| 14 | 6 | 06 FOCO REFLETOR AMBULATORIAL 03 UNIDADE Especificação: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - Foco refletor, uso ambulatorial haste flexível cromada regulagem de altura base de aço pintado pês com até 5 rodízios limpaada LED Blivolt automático. Garantia mínima de 12 meses. | MEDPEI | FL-4000 HR | 3 | UND | quatrocentos e noventa reais | RS 490,00 | mil quatrocentos e setenta reais | RS 1.470,00 |
| 14 | 7 | 07 THEARA BAND CORES 03 KIT Especificação : THEARA BAND CORES: Kit 5 Faixas Elásticas Thera Band Com 5 Níveis Fisioterapia. Adapta-se a vários tipos de alongamento, níveis: VERDE 3 Super leve ? 3,8kg. AMARELO - Leve - 3,6kg VERMELHO - Médio ? 5,4kg AZUL - Pesado ? 9kg PRETO - Super pesado ? 13,6kg Tamanho: 30x4,5cm (C.L.) | MJ | THEARA BAND | 3 | KIT | doiscentos reais e seis centavos | RS 16,96 | cinquenta reais e oitenta centavos | RS 50,88 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO | | | | | | | | | | |

| ITE LOTE | ITE M | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | QTD | UND | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | VALOR TOTAL |
|----------|-------|--|------------|-----------------|-----|-----|--|----------------|---|-------------|
| 15 | 1 | 01 DESTILADOR DE AGUA COMUM 4 LITROS 02 UNIDADE Especificação : DESTILADOR DE ÁGUA - Capacidade do reservatório de água comum: 4 litros. Capacidade do reservatório de água destilada: 3,8 litros. Duração do ciclo completo: 5 a 8 horas (para destilar 3,8 litros de água). Peso: 4 kg. Dimensões: - Largura: 27 cm. - Altura: 33 cm. - Profundidade: 27,6 cm. Garantia: 1 ano (contra defeito de fabricação). | CRISTOFOLI | DESTILADOR AGUA | 2 | UND | mil quinhentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos | RS 1.545,75 | três mil e noventa e cinco reais e cinquenta centavos | RS 3.091,50 |
| 15 | 2 | 02 FOTOPOLIMERIZADOR POTENCIA 1200 WATTS - LED 14 UNIDADE Especificação : FOTOPOLIMERIZADOR POTENCIA 1200 WATTS - LED de alta potência, alto brilho, longa vida útil e baixo aquecimento intensidade do LED de 1200 mW/cm² Display LCD de fácil leitura Base de carregamento com radiômetro digital Desligamento automático do LED ao final do tempo programado Indicação visual e sonora de baixa carga da bateria Possui bateria e a opção de funcionamento sem fio Possui ponteira de fibra óptica Modos de trabalho: contínuo, pulsado e rampa Indicado para Fotopolimerização de resinas, clareamento dental e colagem de brackets e acessórios ortodônticos Temporizador para polimerização: 10, 20, 30, 40 segundo. | SCHUSTER | EMITTER A FIT | 14 | UND | quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta e três centavos | RS 585,63 | oito mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e dois centavos | RS 8.254,82 |

| ITEM | LOTE | QTD | UNID | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | VALOR TOTAL |
|---|------|-----|------|---|----------------|---|---------------|
| 15 | 3 | 6 | UND | dezen mil, setecentos e noventa e três reais | R\$ 2.793,00 | dezesseis mil, setecentos e cinquenta e oito reais | R\$ 16.758,00 |
| | | | | | | | |
| 15 | 4 | 5 | UND | noventa e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos | R\$ 934,94 | quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais e setenta centavos | R\$ 4.674,70 |
| 15 | 5 | 5 | UND | trezentos e sessenta e nove reais e trinta e três centavos | R\$ 369,33 | mil oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 1.846,65 |
| 15 | 6 | 2 | UND | sete mil, quatrocentos e quarenta reais e noventa e sete centavos | R\$ 7.440,97 | quatorze mil, oitocentos e oitenta e um reais e noventa e quatro centavos | R\$ 14.881,94 |
| 15 | 7 | 1 | UND | mil quatrocentos e dezesseis reais e trinta e três centavos | R\$ 1.416,33 | mil quatrocentos e dezesseis reais e trinta e três centavos | R\$ 1.416,33 |
| VALOR TOTAL DO LOTE VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO | | | | | | | |
| (noventa e três, novecentos e vinte e três, reais e trinta e nove centavos) | | | | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO | | | | | | | |
| (noventa e três, novecentos e vinte e três, reais e trinta e nove centavos) | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | |
|---|---|--|----------|----------|----|-----|---|-------------|---|--------------|
| 15 | 1 | 01 FOGÃO DE 4 BOCAS 02 UNIDADE Especificação : FOGÃO DE 4 BOCAS - Fogão a gás Cor: branca Material: aço esmaltado bocas: 4 Acendimento: Manual Queimadores: 2 pequenos/2 família Prolemba dos Queimadores 2 (2kw), 2 (1,7 kw) Painel: Manual Botões: Removíveis Grandes de Mesa: Dupla Capacidade do forno: aproximadamente 56 litros Praterielas do forno: Removíveis Forno: Autolimpante Com Pa, proteção térmica traseira Consumo de gás: Classe A Garantia - 12 meses de garantia legal. | ESMALTEC | BALI | 7 | UND | mil duzentos e noventa reais | RS 1.290,00 | dois mil, quinhentos e oitenta reais | RS 2.580,00 |
| 15 | 2 | 02 GELAGUA 10 UNIDADE Especificação : GELAGUA - Bebedouro/ Purificador refrigerador com coluna conjugada em aço inox com capacidade de 3,5 litros a 5 litros por horas Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP. | BEGEL | PURESTIL | 10 | UND | noventa e noventa reais | RS 990,00 | noventa mil e noventa reais | RS 9.900,00 |
| 16 | 3 | 03 GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS 05 UNIDADE Especificação : GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (1 Porta min. 280 lts) ? Refrigerador/Geladeira 1 Porta capacidade mínima de 280 Litros. Classificação Energética A. Frost Free. Cor branca. Bivolt. Garantia mínima de 24 meses. | ELBER | CYS 280L | 5 | UND | três mil, duzentos e cinquenta reais | RS 3.250,00 | dezessis mil, duzentos e cinquenta reais | RS 16.250,00 |
| 16 | 4 | 04 LIQUIDIFICADOR COM JARRA DE VIDRO 06 UNIDADE Especificação : LIQUIDIFICADOR - Liquidificador com jarra de vidro. Voltagem: 220V Capacidade da jarra: no mínimo 1,25 litros. Motor de no mínimo 600 watts. Possui 3 velocidades. Sistema de impulso. Lâminas em aço inoxidável. | MONDIAL | L-28 | 6 | UND | trezentos e noventa e cinco reais e setenta e dois centavos | RS 395,72 | dois mil, trezentos e setenta e quatro reais e trinta e dois centavos | RS 2.374,32 |
| 16 | 5 | 05 MICROONDAS CAPACIDADE TOTAL MINIMA DE 30 LITROS 03 UNIDADE Especificação : MICROONDAS - Forno de Micro-ondas com capacidade total mínima de 30 litros. Voltagem 220V ou bivolt. Classificação energética "A". Deve possuir prato giratório, funções básicas como descongelar, manter aquecido, relógio e todas pré-programadas. Garantia mínima de 12 meses a contar da entrega. | LG | MSS091BC | 3 | UND | oitocentos e noventa reais | RS 890,00 | dois mil, seiscentos e setenta reais | RS 2.670,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | | | | |
| trinta e três mil, seiscentos e setenta e quatro reais e trinta e dois centavos | | | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO | | | | | | | | | | |

| LOTE | ITE | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | QTD | UND | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | VALOR TOTAL |
|--|-----|---|-------------|----------------|-----|-----|--|----------------|--|-------------|
| 17 | 1 | 01 ESPELHO GRANDE 01 UNIDADE Especificação : ESPELHO GRANDE ? Descrição: Cor: Prata - Revestimento: Espelho de 4mm - Acabamento: Bivolt Largura da Moldura:10 cm Base: MDP Espessura da Base:3cm Cor do acabamento da base: Fita de bordo preto Deralhes da base: Embalagem: Plástico Buxia, Cantoneira, Calote de MDP ou caixa de papelão. | Moldurafoto | ESPELHO GRANDE | 1 | UND | duzentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos | RS 285,30 | duzentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos | RS 285,30 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | | | | |
| duzentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos | | | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO | | | | | | | | | | |
| LOTE | ITE | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | QTD | UND | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | VALOR TOTAL |

| | | | | | | | | | | |
|--|---|--|-------|-----------------------|---|-----|--|--------------|---|---------------|
| 18 | 1 | 01 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS 09 UNIDADE Especificação : Ar condicionado 12.000 BTU's. Tipo Split. Voltagem 220 V. Ciclo frio. Filtros reutilizáveis. Modos de operação: refrigera, climática, ventila, desumidifica automático. Controle remoto. Classificação A de consumo de energia. Garantia mínima de 12 meses. | ELGIN | ECD POWER 12.000 BTUS | 9 | UND | dois mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e três centavos | R\$ 3.434,03 | vinte e um mil, novecentos e seis reais e vinte e sete centavos | R\$ 21.906,27 |
| 18 | 2 | 02 APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTU 03 UNIDADE Especificação : - Aparelho de ar condicionado com capacidade mínima de 22.000BTU's. - Sistema inverter - Ciclo quente /frio - Etiqueta Nacional de Conservação de Energia Procel 7A ou 7B - Registrado no INMETRO - Baixo nível de ruído - Modelo em linha de fabricação - 03 velocidades de ventilação ou superior - Utiliza gás refrigerante ecológico R-410 - Filtro anti-bactéria, removível e lavável - Controle remoto sem fio digital acompanhado de pilhas - Unidade evaporadora construído em plástico injetável de alta resistência, na cor branca - Com display digital, funções timer, sleep e swing. - Dimensionamento e robustez de fusão, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (cabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Unidade evaporadora construído em plástico injetável de alta resistência, na cor branca - Aparelho fornecido | ELGIN | ECD POWER 22.000 BTUS | 3 | UND | quatro mil, oitocentos e noventa reais | R\$ 4.890,00 | quatorze mil, seiscentos e setenta reais | R\$ 14.670,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO | | | | | | | | | | |

trinta e seis mil, quatrocentos e setenta e sete reais e onze e sete centavos.

| LOTE | ITE | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | QTD | UND | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | VALOR TOTAL |
|--|-----|--|-------|---------|-----|-----|--------------------------------------|----------------|--------------------------------------|--------------|
| 19 | 1 | 01 FRAGMENTADORA DE PAPEL 01 UNIDADE Especificação : Fragmentadora de papel de porte médio. Voltagem: 220 Volts ou Bivolt. Capacidade para fragmentar até 15 folhas padrão 75 g/m². Corte em partículas. Chuva seletora de 03 posições. Sensores automáticos de presença de papel e presença do cesto. Sistema de proteção contra sobrecarga de papel com leds indicativos de segurança. Nível de ruído: 45 7 65 dB / 40-60 MC. Possui rodízios. Abertura de inserção de 240 mm, no mínimo. Cesto embutido. Capacidade do cesto: 25 Litros, aproximadamente. | MENNO | SECRETÁ | 1 | UND | três mil, novecentos e oitenta reais | R\$ 3.980,00 | três mil, novecentos e oitenta reais | R\$ 3.980,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO | | | | | | | | | | |

três mil, novecentos e oitenta reais

| | | | | | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| VALOR GLOBAL DOS LOTES | | | | | | | | | | |
| VALOR GLOBAL DOS LOTES POR EXTENSO | | | | | | | | | | |

R\$ 257.444,19

setecentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e quatro reais e dezesseis centavos

VALIDADE: Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior à 60 (sessenta) dias.

ENTREGA: No prazo máximo de 10 (dez) dias.



PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias.

Declaramos que nos valores registrados deverão estar incluídos todos os custos, inclusive transporte, embalagem, seguros, frete, impostos, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na aquisição e entrega dos materiais cotados.

MOMBAÇA - CE, 09 DE JANEIRO DE 2023



FORTALEZA (CE) - 06 DE JANEIRO DE 2023.
PROPOSTA DE PREÇOS



AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 017/2022DIVE-PE/2022

DATA E HORA DE ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 09:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, PERMANENTES E SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA.

PREZADOS SENHORES:

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº017/2022DIVE-PE/2022 CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, PERMANENTES E SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

| LOTE VIII | | | | | | |
|-----------|---------|-------|--|-----------|--------------|---------------|
| ITEM | UND. | QUANT | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | VAL.UNIT | VAL.TOTAL |
| 1 | UNIDADE | 29 | Especificação: ESTABILIZADOR 500VA Chave liga/desliga protegida Indicador de rede elétrica - Gabinete de alto impacto - Filtro de linha com proteção contra surtos - Potencial Nominal: 500VA/500W - Tensão Nominal de entrada: 127V / 220V - Tensão Nominal de saída: 120V - Proteção - Fusível: 5A/250VAC - Configuração: Monofásica - Frequência nominal: 60HZ - Distorção harmônica: Não introduz - Dimensões (AxLxP): 155x115x105mm Proteção: - Contra sub e sobre tensão - Contra sobre correntes - Contra choques elétricos - Contra surtos de tensão - Contra curto circuito na saída - Contra descargas atmosféricas Garantia: 3 anos Atende à norma NBR 14373:2006 | TS SHARA | R\$ 226,49 | R\$ 6.568,21 |
| 2 | UNIDADE | 2 | Especificação: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL - Modelo retrátil com tripé de fácil instalação e em qualquer ambiente, sustentação independente por tripé, acionamento manual, com estojó octogonal em aço carbono, pintura eletroestática preta resistente a riscos e corrosões, empunhadura plástica, Bordas pretas para melhor enquadramento da imagem, trava de haste e da empunhadura com sistema de cliques, tecido de projeção com ganho de 1,1 a 1,5 vezes o brilho utilizando resolução máxima de 1940mm x 1465 e dimensões de aproximadamente 2,10 metros de altura e 1,50 metros largura | GOLDENTEC | R\$ 639,33 | R\$ 1.278,66 |
| 3 | UNIDADE | 3 | PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) - Tecnologia 3LCD Alta Luminosidade: 3300 ANSI Lumens Alto Contraste 2000:1 Vídeo e controle via USB Liga e Desliga Instantaneamente Senha e Barra de Segurança Alta durabilidade da lâmpada: 5000 Horas em Modo econômico Resolução nat.: SVGA 800 x 600 Pixels Nível de ruído: 37 dB (alta Luminosidade) 29 dB (baixa Luminosidade) Lentes: F: 1.44 - 16.6mm Lâmpada: 200W UHE E-Tor, 5000H (baixa luminosidade), 4000H (alta luminosidade) TV Compatível: NTSC: 480 linhas de TV PAL: 560 linhas de TV. Sinal de entrada NTSC/NTSC4.43/PALM-PALN-PAL/PAL60/ SECAM 480i, 480p, HDTV: 720p, 1080i Cartão de som: 1 W Cartão de som: 1 W Distância de projeção: 30° a 350° - 0,87m a 10,5m Voltagem: AC 100-240V/ Frequência: 50/60 Hz 1 Cabo de energia 1 Controle remoto 1 Cabo VGA 1 Cabo USB | TOMATE | R\$ 4.173,00 | R\$ 12.519,00 |
| 4 | UNIDADE | 7 | COMPUTADOR COMPLETO - Acompanha Forte Um conector display port DVI e um conector HDMI VGA Monitor de vídeo novo (novo, na caixa) Teclado e mouse com fio (novo) CPU (Está novo só retirei para formatar e configurar) Windows 11 Pro Alivado Office 2019 ativado 10th Generation Intel® Core™ i5 Processors 10ª geração 8 giga de memória RAM HD 120 giga SSD Entrada de áudio universal Porta USB 3.2 Type-A de 1ª geração Porta USB 3.2 Type-A de 1ª geração Saída wireless Porta de vídeo: VGA) 2 portas USB 2.0 (1 com Smart Power On) 2 portas USB 3.2 Type-A de 1ª geração (parte traseira) Porta Ethernet RJ-45 de 10/100/1.000 Mbit/s Slot de segurança Kensington DisplayPort Porta HDMI. Acompanhando mouse: com fio sensor: laser tamanho: padrão quantidade botões controle: mínimo 02 um resolução: 1600 dpi. E teclado tipo conector: USB conectividade: com fio tipo: padrão quantidade teclas: 107 um material: plástico característica adicional: com dispositivo | GOLDENTEC | R\$ 2.218,00 | R\$ 15.526,00 |



| | | | | | | |
|---|---------|----|---|-----------|--------------|---------------|
| 5 | UNIDADE | 22 | COMPUTADOR COMPLETO - Core i5 8Gb Ssd 480Gb Monitor 19 - Computador completo fácil intel core i5 8gb ssd 480gb monitor 19 hdmi led teclado, mouse - criador e editor documentos de textos wps office - criador de planilhas wps office- criador apresentações de slides wps office- skype- k-lite codec Especificações técnicas Computador montado e configurado Esse computador possui ssd — monitor — 19 polegadas- furação vesa na parte traseira- led- resolução: hd Conexões- vga - acompanha cabo- hdmi — processador — processador: intel core i5 850 3.20ghz- socket: 1150- placa mãe: intel h55- rede: 10/100 mbps- suporta até: intel core i3 / i5 / i7 Conexões- 4x conectores sata- 1x slot pci express x16- 1x slot pci express x1 Frontal- 2x portas usb- 2 x portas de áudio (alto falante / microfone) Traseira- 1x porta vga- 1x porta hdmi- 4x portas usb 2.0- 1x porta rj-45 de rede- jacks de áudio hd: linha / | GOLDENTEC | R\$ 2.557,59 | R\$ 56.266,98 |
| 6 | UNIDADE | 6 | Roteador wireless 4 portas Gigabite Dual Band Especificações interfaces do Dispositivo? 4 x LAN 10/100/1000 Mbps? 1 x WAN 10/100/1000 Mbps? Wireless AC Botão WPS? Botão Reset? Botão Liga/Desliga Freqüências Wi-Fi? 2,4GHz (até 300 Mbps)? 5GHz (até 867 Mbps)? Antena? 6 antenas externas de 7dBi Recursos? Assistente de configuração? Suporta IPv4 e IPv6? Gerenciamento Remoto? Servidor Virtual? DMZ (Demilitarized Zone)? Rede de Convidados (2,4 GHz + 5 GHz)? Dynamic DNS Segurança? WPA & WPA2 (Wi-Fi Protected Access)? WPS (Wi-Fi Protected Setup) Modos de Operação? Roteador Alimentação Elétrica? Entrada: 100-240V (50/60 Hz)? Saída: 12V / 1A | TPLINK | R\$ 288,12 | R\$ 1.728,72 |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 93.887,57

noventa e três mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e sete centavos

LOTE IX

| ITEM | UND. | QUANT | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | VAL.UNIT | VAL.TOTAL |
|------|---------|-------|---|-------|--------------|---------------|
| 1 | UNIDADE | 5 | TELEVISÃO - Smart TV LED 42", Full HD, Conversor digital integrado, Entrada HDMI, Portas USB, Controle remoto, Garantia mínima de 12 meses. | HQ | R\$ 2.697,60 | R\$ 13.488,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 13.488,00

treze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais

LOTE XVII

| ITEM | UND. | QUANT | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | VAL.UNIT | VAL.TOTAL |
|------|---------|-------|--|---------|--------------|---------------|
| 1 | UNIDADE | 9 | Ar condicionado 12.000 BTU's. Tipo Split, Voltagem: 220 V, Ciclo frio, Filtros reutilizáveis, Modos de operação: refrigera, climatiza, ventila, desumidifica automático, Controle remoto, Classificação A de consumo de energia, Garantia mínima de 12 meses. | AGRATTO | R\$ 2.434,03 | R\$ 21.906,27 |
| 2 | UNIDADE | 3 | Aparelho de ar condicionado com capacidade mínima de 22.000BTUs. - Sistema inverter - Ciclo quente /frio - Etiqueta Nacional de Conservação de Energia Procel "A" ou "B7" - Registro no INMETRO - Baixo nível de ruído - Modelo em linha de fabricação - 03 velocidades de ventilação ou superior - Utilize gás refrigerante ecológico R-410 - Filtro anti-bactéria, removível e lavável - Controle remoto sem fio digital acompanhado de pilhas - Unidade evaporadora construída em plástico injetável de alta resistência, na cor branca - Com display digital, funções timer, sleep e swing. - Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Unidade evaporadora construída em plástico injetável de alta resistência, na cor branca - Aparelho fonec | AGRATTO | R\$ 3.475,90 | R\$ 10.427,70 |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 32.333,97

trinta e dois mil, trezentos e trinta e três reais e noventa e sete centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 139.709,54

cento e trinta e nove mil, setecentos e nove reais e cinquenta e quatro centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

- DECLARÓ QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL, CONSTANTE DO ANEXO I.